

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
	LAVORI A MISURA									
1	01.A01.B10	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfaccimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla discarica del materiale. per profondita' fino a								
	01.A01.B10.032	Cm 60 eseguito a macchina	m²					745,00	€ 18,75	€ 13.968,75
2	01.A21.A40	Provista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantita' di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti								
	01.A21.A40 005	eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20	m²					745,00	€ 6,29	€ 4.686,05
3	01.A21.A60	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra								
	01.A21.A60 005	su carreggiate stradali e su banchine	m²					745,00	€ 1,26	€ 938,70
	01.A04.B15	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d								

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
4	01.A04.B15.020	eseguito con 200 kg/m ³								
		superficie per uno spessore di cm 20	m ³					149,00	€ 68,81	€ 10.252,69
5	01.A04.C03	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta								
	01.A04.C03.010	in strutture di fondazione	m ³					149,00	€ 8,10	€ 1.206,90
6	26.A04.A15	Pavimentazione in lastricato. Fornitura e posa in opera di lastre per marciapiedi e accessi carrai, provviste in prossimità del luogo di posa, della lunghezza di m 1,40-2, larghezza minima m 0,50, spessore cm 8 a 10, su sottofondo preesistente; nel prezzo si intendono compresi e compensati lo strato di sabbia lavata per il livellamento del piano di appoggio; lo spianamento a regola d'arte, la rifilatura, l'adattamento e la perfetta sigillatura dei giunti.								
	26.A04.A15.105	in pietra di Luserna spessore di cm. 15-18 lunghezza fino a m 1,40	m ²	170	0,5			85,00	€ 248,51	€ 21.123,35
7	26.A04.A13	Delimitazioni pavimentazioni. Fornitura e posa di cordoli allettati con malta cementizia, compresi: l'apposita fondazione, lo strato di conglomerato cementizio (cemento kg 150, sabbia m ³ 0,400, ghiaietto m ³ 0,800) per l'allettamento dei cordoli, dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 40, la battitura con mazzeranghe di almeno kg 15 di peso, la bagnatura, la sigillatura e rifilatura dei giunti con boiaccia di cemento, il ripassamento durante e dopo la posa e ogni opera di scalpellino.								
	26.A04.A13.060	In pietra di Luserna sezione cm 12x25	m					48,00	€ 95,85	€ 4.600,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
8	26.A04.A10	Pavimentazione a cubetti. Fornitura e posa di pavimentazione realizzata con cubetti, provvisti in prossimità del luogo di posa, con faccia vista a piano naturale di cava e facce laterali a spacco, disposti ad archi contrastanti e paralleli; posati a secco su fondo dello spessore di cm 5-8 composto da sabbia (della Dora, della Stura, del Po) con granulometria adeguata (0/4-0/8) mista a cemento tipo 325 (nelle dosi di 200 kg per m3 di sabbia). Nel prezzo si intendono compresi e compensati la fornitura e la posa dell'allettamento, la formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche, l'eventuale realizzazione di pendenze per la formazione di scivoli, la bitumatura dei cubetti attraverso l'innaffiamento, la battitura con piastra vibrante del peso di kg 150 e la spazzatura delle superfici. Laddove non venga eseguita la bitumatura, è prevista la sigillatura dei giunti attraverso la stesura sulle superfici di boiaccia di cemento (beverone formato da sabbia fine 0/2 e cemento), la successiva pulitura superficiale con getto d'acqua e segatura. E' esclusa la preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.								
	26.A04.A10.130	cubetti in pietra di Luserna con spigolo variabile da cm 6 a cm 8	m²					660,00	€ 61,55	€ 40.623,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
9	08.A55.N06	Costruzione di cameretta per la raccolta delle acque stradali compreso lo scavo, il sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore di cm 15, la provvista del pozzetto, il carico ed il trasporto alla discarica della terra eccedente, il reimpimento dello scavo, l'eventuale muratura in mattoni pieni e malta cementizia, debitamente intonacata sulle pareti interne per la posa della griglia alle quote di progetto con adozione di pozzetto in cemento armato prefabbricato a due elementi, esclusa la provvista e posa della griglia e del telaio in ghisa	cad					5,00	€ 93,60	€ 468,00
10	01.P13.E62	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L.								
	01.P13.E62 005	per griglie e chiusini classe d 400			kg.					
		Caditoie	n.	5	37			185,00	2,98	€ 551,30
					SOMMANO LAVORI A CORPO					€ 98.419,54
								ONERI SICUREZZA		€ 2.952,59
								TOTALE		€ 101.372,13